
Постановление Администрации городского округа Реутов Московской области от 29 ноября 2024 г. N

23.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Реутов Московской области от 29 
ноября 2024 г. N 516-ПА "О внесении изменений в Положение о порядке учёта 
многодетных семей в городском округе Реутов Московской области в целях 

бесплатного предоставления земельных участков"

В целях реализации Закона Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области", а также в 
соответствии с постановлением Правительства Московской области от 07.08.2024 N 825-ПП "Об 
утверждении порядка предоставления многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен 
земельного участка", протестом прокуратуры города Реутова от 06.11.2024, постановляю:

1. Внести в Положение о порядке учёта многодетных семей в городском округе Реутов 
Московской области в целях бесплатного предоставления земельных участков (далее - Положение), 
утвержденное постановлением Администрации городского округа Реутов от 30.01.2024 N 59-ПА "Об 
утверждении Положения о порядке учета многодетных семей в городском округе Реутов Московской 
области в целях бесплатного предоставления земельных участков" следующие изменения:

а) Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
"Многодетной семье, имеющей право на бесплатное предоставление земельного участка в 

соответствии с частью 2.1 статьи 3 настоящего Закона, по ее заявлению и с ее согласия взамен 
предоставления такой семье земельного участка в собственность бесплатно однократно предоставляется 
мера социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты (далее - единовременная 
денежная выплата)".

б) Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
"Размер единовременной денежной выплаты составляет 400 тыс. рублей".
2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 

округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой 
информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в 
сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Реутов Зотову О.Н.

Главы городского округа Ф.А. Науменко

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411059400/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411059400/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411059400/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411059400/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409487529/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408467221/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408467221/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408467221/52
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408467221/53
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411059401/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/53

